

Parti nr 8: fredspolitikken i Rødt

<p>Konvensjonell nedrustning og atomnedrustning</p> <p>Bakgrunn for indikator: Behovet for konvensjonell og ikke-konvensjonell nedrustning er opplagt for alle fredsaktivister. Dette er noe en samlet fredsbevegelse synes å samle seg bak. Hele ti fredsorganisasjoner avga sine posisjoner til regjeringens nedrustningsmelding i fjor høst.</p>	<p>AP: « Derfor er vi imot innkjøp av nye kampfly uavhengig av om de er svenske eller amerikanske.»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for atomnedrustning og forbud mot ABC-våpen»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for forbud mot produksjon av spaltbart (radioaktivt) materiale til våpenbruk.»</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>1</p>
<p>Sum</p>		<p>4</p>
<p>NATOs krigføring i Afghanistan</p> <p>Bakgrunn for indikator: Norge er i krig i Afghanistan. Ønsker man fred bedriver man selvsagt ikke krig. Den mest åpenbare fredspolitiske dreiningen Norge i dag kan gjøre i sin sikkerhetspolitikk er derfor å slutte å krige, for heller å bygge fred i Afghanistan.</p>	<p>AP: Rødt arbeider for å gjøre slutt på all norsk støtte til okkupasjonene og koloniseringen av Irak og Afghanistan»</p> <p>PP: «I hele den vestlige verden øker kontrollsystemene dramatisk under dekke av "krigen mot terror". Vi vil aldri godta overvåkningsapparatet der innskrenking av de demokratiske rettigheter ses som nødvendig.»</p> <p>AP: «Rasismen har fått et kraftig oppsving som følge av USAs okkupasjon av Irak og Afghanistan. Islam presenteres som vestens fiende, for å legitimere imperialistiske kriger. Rasebegrepet handler ikke lenger så mye om rangering av raser, men om rangering av personer etter religion og antatt kultur der såkalt vestlig kultur oppfattes som overlegen.»</p>	<p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p>
<p>Sum</p>		<p>4</p>
<p>Kvinner fred og sikkerhet</p> <p>Siden sikkerhetsråds-resolusjon 1325 ble vedtatt i 2000 har fredsbevegelsen vært blant dens primære voktere, og fungert som vaktbikkjer ovenfor myndighetenes forpliktelser og oppfølgingen av denne. Denne sikkerhetsråds-resolusjonen anerkjenner kvinners nødvendige roller, deltakelse og involvering i alle aspekter av fred og sikkerhetspolitikk.</p>	<p>Ingen omtale</p>	<p>0</p>

<p>Norsk våpeneksport og internasjonal våpenhandel</p> <p>Motstanden mot norsk krigsprofitt skapt gjennom den norske våpeneksporten er stor i folket, og unison i fredsbevegelsen. Politikk for regulering av våpenhandel er ved siden av nedrustning det mest artikulerte og profilerte politikkkfelt utviklet av norsk fredsbevegelse de senere år. Nedbygging av de militærindustrielle kompleks er avgjørende for å bekjempe militarisme og opprustning. Dette adresseres ofte gjennom fredsbevegelsens våpenhandelarbeid.</p>	Ingen omtale	0
<p>Alternativer til militær verneplikt, og forholdet til kvinnelig verneplikt</p> <p>Fredsfolk ønsker ikkevoldelige forsvarsformer velkomne, også i det norske Forsvaret. Vi er motstandere av private militære selskap og generell privatisering av militærvesenet. Fredsbevegelsen har stått opp mot forslagene om å innføre kvinnelig verneplikt i Norge i den senere tid. Beveggrunnen for dette er at fredsaktivister motsetter seg den militariseringen av samfunnet en slik reform vil medføre.</p>	<p>AP: «Rødt arbeider for å sikre retten til politisk militærnektning»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for å sikre retten til politisk arbeid i militæret, og sikre sivile vernepliktige retten til å få opplæring i sivile motstandsformer, teknikker og organisering»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for desertering hvis forsvaret blir brukt mot landets egne innbyggere og oppfordring om ikke å verve seg til imperialistiske aggresjonkriger»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for kjønnsnøytral verneplikt»</p>	<p>1</p> <p>2</p> <p>2</p> <p>-1</p>
Sum		4

Sum		18
<p>Sivile fredsstyrker</p> <p>I den senere tid har fredsorganisasjoner blitt avgjørende meningsbærere i forhold til sivile fredsstyrker. Ønske om å etablere en norsk sivil fredsstyrke er utbredt i fredsbevegelsen.</p>	Ingen omtale	0
<p>Støtte til fredsbevegelsen</p> <p>Fredsbevegelsen er blant Norges minst bemidlede NGOer, på tross av at vi er avgjørende meningsbærere for norsk sikkerhetspolitisk diskurs. Vi trenger støtte både moralsk og pengemessig for vårt virke, også fra politiske partier. På tross av økende aktivitet synes ikke innsatsen å materealisere seg i form av økende inntekter i betydelig grad. Fredsbevegelsen bør støttes slik at man kan få etablert trygge sekretariat og langsiktig finansiering av fredsprosjekter som ledd i norsk fredspolitik.</p>	<p>PP: «Utfordringa er å skape en bevegelse som samler kreftene på en måte som lar dem beholde sin egenart, samtidig som man går til felles kamp. Et godt eksempel på ei slik samling er de nye bevegelsene mot nyliberalisme og krig, som har vokst fram de siste åra.»</p> <p>PP «Partier kan aldri erstatte folkelig organisering nedafor – hverken nå eller under sosialismen»</p> <p>AP: «Folk må derfor gis anledning til å engasjere seg, kjempe for saker og ikke gi opp krav som peker mot en mer solidarisk og rettferdig verden»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for tiltak som gjør politiske beslutningsprosesser mer tilgjengelige og åpne for alle innbyggere»</p> <p>AP: «Politiets brutale aksjoner mot demonstranter og høye bøter for ulovlige demonstrasjoner er angrep på ytringsfriheten, og vil få alvorlige følger om de får fortsette.»</p> <p>AP: «Rødt arbeider for utvidet rett til demonstrasjoner. Ingen avgrensinger av hvor mange demonstranter som er tillatt. Bøteterroren mot demonstranter må stoppes.</p> <p>AP: «Det er viktig for Rødt å knytte sammen den globaliseringskritiske bevegelsen med alle de som kjemper for fred og mot at uskyldige sivile blir lidende i imperialismens maktspill»</p> <p>PP: «Det er positivt at brede lag av befolkninga er begynt å samles om kampen mot nyliberalisme og krig, ikke bare i Norge, men i hele verden. Innafor denne alliansen finnes grupper med røtter i arbeiderbevegelsen, kvinnebevegelsen og miljøbevegelsen, pluss ei rekke utstøtte og marginaliserte grupper og mange fra middelklassen.»</p>	<p>1</p> <p>0</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p>
Sum		8

<p>Fredsundervisning og fredskultur</p> <p>Selv om fredsorganisasjoners holdninger til dette bare i begrenset grad er blitt artikulert gjennom politiske posisjoner de senere årene, utgjør dette en så omfattende del av moderne fredsaktivisme og dens idégrunnlag at indikatorene uansett må inkluderes i denne sammenheng</p>	<p>AP: «Rødt vil jobbe for at «Alternativ til vold» bygges ut over hele landet»</p> <p>AP: «Arbeid mot menns vold mot kvinner må gjøres ut fra et rettslig, sosialt, økonomisk og helserelatert perspektiv, og ut fra et likestillingsperspektiv.»</p> <p>AP: «Rødt vil jobbe for økt støtte og full beskyttelse til voldsutsatte kvinner og barn»</p> <p>AP – kjønnslemlesteting: «Det skal være tiltak som omfatter tilbud om medisinsk, sosial og psykologisk oppfølging både til offer og familie.» og «Rødt ønsker ikke tvangsundersøkelser av jenter, men økte midler til forebyggende arbeid.»</p> <p>AP: Rødt mener at en av de viktigste jobbene en kan gjøre for å hindre langvarige psykiske helseproblemer hos mennesker, er å følge opp dem som er i en livskrise eller som har opplevd traumer på et mye tidligere tidspunkt.»</p> <p>Ap: «Det må derfor opprettes kriseteam og krisesentre der mennesker kan få hjelp til bearbeiding av traumer på et frivillig grunnlag og med utgangspunkt i traumene som er opplevd»</p> <p>Ap: «Rødt arbeider for opprustning av det kommunale barnevernet. Gi barna hjelp nå ikke still dem i kø.»</p> <p>Ap: «Sametinget må videre arbeide for å avverge etniske, kulturelle og næringsmessige konflikter, og ta opp situasjonen for anna befolkning i de samiske områdene, så som innvandrere og innflyttere fra "norske" områder»</p> <p>PP: «Imperialismen fører med seg kulturell dominans, og det skapes politiske og kulturelle forestillinger som skal rettferdiggjøre utbytting og krig.»</p> <p>PP: «Rødt støtter kvinneaktivister og kvinneorganisasjoner over hele verden som slåss mot kvinneundertrykking og for frigjøring.»</p> <p>PP: «Rødt ser kampen mot menns vold mot kvinner som et samfunnsansvar – kvinner og barn må ha rett til beskyttelse.»</p> <p>PP: «Rødt går mot at biologi brukes som begrunnelse for å stenge kvinner ute, som argument for å gi dem en annenrangs plass i samfunnet, eller for å tildele dem egenskaper, som f.eks. at de er spesielt fredelige.»</p> <p>PP: «Rødt anerkjenner nasjonenes rett til selvbestemmelse. Retten til sivil og militær motstand mot okkupasjon og undertrykking er en grunnfesta rett for alle verdens folk»</p>	<p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>0</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>1</p> <p>-1</p>
<p>Sum</p>		<p>9</p>
<p>Styrking av folkeretten og FN pakten</p> <p>Fredsbevegelsen tar avstand fra angrepskrig, og jobber for å styrke folkeretten for å forebygge krig. FN pakten må i denne sammenheng vernes om.</p>	<p>Ingen omtale</p>	<p>0</p>

Oppsummering av Rødt sitt program: 47 fredspoeng!

